Совет
муниципального образования
сельского поселения

«Усть-Цильма»

	[image: image1.png]

	«Усть-Цильма»

сикт овмöдчöминса
муниципальнöй юкöнса
Сöвет

Р Е Ш Е Н И Е

П О М Ш У Ö М

от 08 ноября 2016 года № 4-2/11
с.Усть-Цильма Республики Коми

	О передаче муниципального имущества сельского поселения «Усть-Цильма» в муниципальную собственность муниципального района «Усть-Цилемский»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Усть-Цильма»,

Совет муниципального образования

сельского поселения «Усть-Цильма» РЕШИЛ:
1. Передать муниципальное имущество муниципального образования сельского поселения «Усть-Цильма» в муниципальную собственность муниципального района «Усть-Цилемский» согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава сельского поселения «Усть-Цильма»

- председатель Совета поселения                                                    А.М. Дуркин

Приложение
к решению Совета сельского

поселения «Усть-Цильма»

от 08 ноября 2016 года № 4-2/11
Перечень муниципального имущества,

передаваемого из собственности муниципального образования сельского поселения «Усть-Цильма» в собственность муниципального образования
муниципального района «Усть-Цилемский»

Недвижимое имущество

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес
	Площадь
М2
	Год постройки
	Балансовая стоимость

руб.
	Остаточная стоимость

руб.

	01
	Здание дома культуры пст.Синегорье
	Усть-Цилемский район, пст.Синегорье
	250
	1970
	9499987,84
	-

	02
	Клуб д.Бор
	Усть-Цилемский район, д.Бор
	42
	1962
	405871,92
	-

Транспортные средства
	№ п/п
	Наименование имущества

	       Номер

    двигателя
	Идентификационный номер
	Государственный номер
	Год

выпуска
	Балансовая   стоимость,

        руб.

	01
	Автобус ПАЗ-32053-07
	9325032
	Х1М3205CRAO0004133
	H 305 ТМ 11
	2010
	1100000,00

Сооружения

	№ п/п
	Наименование

объекта
	         Место

   нахождения
	Балансовая

стоимость

     руб.
	Остаточная

стоимость

       руб.
	               Иные

            сведения

	01
	Автодорога
	с.Усть-Цильма,
Аэропорт-Нов.кв.
	2693800,00
	1156089,16
	Протяж.2,5 км., грунт,

труб-езд 935 м.

	02
	Пешеходный мост

в районе Аэропорта
	с.Усть-Цильма,

ул.Дорожная
	32 500,00
	  32 500,00
	Метал. ,2016г.

	03
	Мемориал

«Отправление

на фронт»
	с.Усть-Цильма,

ул. Набережная,

11а
	20627,00
	-
	2016 г.

	04
	Тротуар
	с.Усть-Цильма,

ул. Советская
	2232575,14
	-
	Протяж. 372 м.,
ж/б плиты 124 шт.

	05
	Мостовая от спорткомплекса до
ул. Батманова
	с. Усть-Цильма,

ул.Батманова
	-
	-
	Протяж. 164 м.

	06
	Мостовая по пер. Сельсоветский
	с.Усть-Цильма,

пер. Сельс-тский
	27516,37
	-
	Протяж. 40 м.,
дерево.

	07
	Мостовая по ул.

 Батманова
	с.Усть-Цильма,

ул. Батманова
	406529,19
	-
	Протяж. 1080 м.,

дерево.

	08
	Мостовая по

ул. Западная
	с.Усть-Цильма,

ул. Западная
	459545,00
	-
	Протяж. 331 м.,

 дерево. 2014 г.

	09
	Мостовая по

ул. Нагорная
	с.Усть-Цильма,

ул. Нагорная
	52110,00
	-
	Протяж. 1170 м.,

дерево.

	10
	Мостовая по

 ул. Советская
	с. Усть-Цильма,

ул. Советская
	598876,92
	-
	Протяж. 1969 м.,

дерево.

	11
	Мостовая по

ул. Набережная
	с.Усть-Цильма,

Набережная
	331076,93
	-
	Протяж. 456,1м,

дерево.

	12
	Пожарный водоём,

в районе

КФХ Поздеева В.В.
	с.Усть-Цильма,
ул.Свободы
	-
	-
	Емкость  2х50 м3

	13
	Пожарный водоём, в районе Маслозавода
	с.Усть-Цильма,
ул.Советская
	-
	-
	Емкость  150 м3

	14
	Пожарный водоём,

 В районе магазина «Пижма»
	с.Усть-Цильма, ул.Нагорная
	-
	-
	Бетон 110 м3

	15
	Пожарный водоём, в районе Аэровокзала
	с.Усть-Цильма,
ул.Дорожная
	-
	-
	Емкость  50 м3

	16
	Пожарный водоём,
в районе

Водонапорной башни
	с.Усть-Цильма,
ул.Новый квартал
	-
	-
	Бетон 110 м3

	17
	Пожарный водоём,

 в районе

Гаражей АТП
	с.Усть-Цильма,

ул.Комсомольская
	-
	-
	Емкость  2х50 м3

	18
	Пожарный водоём,

в районе дет.площадки
	д. Сергеево-

Щелья
	-
	-
	Бетон 110 м3

	19
	Пожарный водоём,

в районе фермы

КФХ Поздеева Ю.Г.
	д. Сергеево-

Щелья
	-
	-
	Бетон 50 м3

	20
	Пожарный водоём,

в районе гаража

КФХ Поздеева Ю.Г.
	д. Сергеево-

Щелья
	-
	-
	Бетон 110 м3

	21
	Пожарный водоём,

В районе

д/с «Малыш»
	с. Усть-Цильма, ул.Комсомольская
	-
	-
	Емкость  110 м3

	22
	Пожарный водоём,

в районе УКЦ
	с. Усть-Цильма,
ул.Нагорная
	-
	-
	Бетон 110 м3

	23
	Пожарный водоём,

в районе

Котельной № 7
	с. Усть-Цильма,
ул.Луговая
	-
	-
	Емкость  75 м3

	24
	Пожарный водоём,

в районе МКД № 6
	с. Усть-Цильма,
ул.Новый квартал
	-
	-
	Бетон 110 м3

	25
	Пожарный водоём,

в районе МКД №33
	с. Усть-Цильма ул.Новый квартал
	-
	-
	Бетон 110 м3

	26
	Пожарный водоём,

в районе МКД № 37
	с. Усть-Цильма ул.Новый квартал
	-
	-
	Емкость  75 м3

	27
	Пожарный водоём,

в районе МКД № 38
	с. Усть-Цильма ул.Новый квартал
	-
	-
	Бетон 100 м3

	28
	Пожарный водоём,

в районе МКД № 8
	с. Усть-Цильма, ул.Октябрьская
	-
	-
	Емкость  75 м3

	29
	Пожарный водоём,

в районе здания

ООО «Весна»
	с. Усть-Цильма,

ул.Советская
	-
	-
	Бетон 110 м3

	30
	Пожарный водоём,

в районе ИЖД № 13
	пст. Синегорье,

ул. Лесная
	-
	-
	Емкость  75 м3

	31
	Пожарный водоём,

в районе ИЖД №14а
	пст. Синегорье,

ул.Октябрьская
	-
	-
	Емкость  75+25 м3

	32
	Пожарный водоём,

пст. Синегорье,

в районе Подстанции
	пст. Синегорье,

	-
	-
	Емкость  2х75 м3

	33
	Пожарный водоём,

в районе здания Редакции
	с. Усть-Цильма,

ул.Новый квартал
	-
	-
	Бетон 110 м3

	34
	Пожарный водоём,

в районе МКД №24
	с. Усть-Цильма,

ул.Луговая
	-
	-
	Емкость  75 м3

	35
	Пожарный водоём,

в районе ИЖД №8
	с. Усть-Цильма,

ул.Мяндина
	-
	-
	Бетон 110 м3

	36
	Пожарный водоём,

в районе ИЖД №202
	с. Усть-Цильма,

Набережная
	-
	-
	Емкость  2х60 м3

	37
	Пожарный водоём,

в районе ИЖД №5
	с. Усть-Цильма,

у.Ручейная
	-
	-
	Емкость  75 м3

	38
	Пожарный водоём,

в районе МКД №224
	с. Усть-Цильма,
ул. Советская
	-
	-
	Емкость  75 м3

	39
	Пожарный водоём,

в районе ИЖД №8
	с. Усть-Цильма,
ул. Батманова
	-
	-
	Бетон 110 м3

	40
	Пожарный водоём,

в районе ИЖД № 27
	с. Усть-Цильма,
ул. Молодёжная
	-
	-
	Бетон 110 м3

	41
	Пожарный водоём,

в районе МКД № 33
	с. Усть-Цильма,

ул.Набережная
	-
	-
	Бетон 110 м3

	42
	Водопровод
	с.Усть-Цильма,

ул. Дорожная
	99560,00
	93199,12
	Протяженность 25м., колодец

Движимое имущество

	№

п/п
	Наименование
объекта
	         Место

   нахождения
	Кол-во
	Балансовая

стоимость

     руб.
	Остаточная

стоимость

       руб.
	     Иные

   Сведения

	01
	Бензопила  Stihl
	с.Усть-Цильма
	1
	8690,00
	          -
	2014г.

	02
	Бензопила
Штиль
	с.Усть-Цильма
	1
	8000,00
	          -
	2010г.

	03
	Мотопомпа
«Honda»
	с.Усть-Цильма
	1
	21000,00
	     750,00
	2009г.

	04
	Насос
	с.Усть-Цильма

	1
	3150,00
	          -
	2012г.

	05
	Насос 5-6,3-80
	с.Усть-Цильма

	2
	51212,00
	          -
	2012г.

	06
	Пила по металлу
 «Болгарка»
	с.Усть-Цильма

	1
	5571,33
	          -
	2012г.

	07
	Ручная сирена

СО-120
	пст. Синегорье
	1
	15000,00
	          -
	2015г.

	08
	Сварочный инвертор

«FUBAG»
	с.Усть-Цильма

	1
	9818,00
	          -
	2013г.

	09
	Теплосчетчик
	с.Усть-Цильма,

Луговая, 30
	1
	5958,48
	          -
	2005г.
(здание гаража)

	10
	Теплосчетчик
	с.Усть-Цильма,

Советская, 105
	1
	25200,00
	           -
	2013г. (здание адм-ции)

	11
	Шуруповёрт
	с.Усть-Цильма
	1
	10400,00
	           -
	2015г.

	12
	Травокосилка
Partner
	с.Усть-Цильма
	1
	9600,00
	          -
	2010г.

	13
	Рынок

«Теннисный корт»
	с.Усть-Цильма,
ул. Батманова, в районе крытого
рынка
	1
	347 613,36
	20708,60
	1994г.

	14
	Акустическая

 система
	с.Усть-Цильма
	2
	76050,00
	-
	2009г.

	15
	Машина легкого

дыма
	с.Усть- Цильма
	1
	4820,00
	-
	2009г.

	16
	Микрофон проводной
	с.Усть -Цильма
	2
	9526,00
	-
	2009г.

	17
	Кабельный разъем
	с.Усть -Цильма
	20
	2900,00
	-
	2009г.

	18
	Neutrik-моно Jack
	с.Усть -Цильма
	10
	700,00
	-
	2009г.

	19
	Кабель микрофонный
	с.Усть -Цильма
	60
	3480,00
	-
	2009г.